
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

ze 46. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 29. září 2020 

(č. 551/46 – 561/46) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

551/46 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 45. Rady MOb Petřkovice ze dne 15.9. 2020 

552/46 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření číslo 27/2020 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ...................................................................  o  68 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3412 pol. 5171 ....................................................................  o  68 tis. Kč 

(Výměna oken a dveří v Sokolovně) 

 

- sníží investiční výdaje na § 2219, pol. 6121, ÚZ 3590.........................................  o 1000 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3412 pol. 6121, org. 1100027000000, ÚZ 3590....  o 1000 tis. Kč 

(Revitalizace domu U Sokolovny 786, Ostrava-Petřkovice) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................  o  79 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3745 pol. 5169 ....................................................................  o  79 tis. Kč 

(Čištění odvodňovacího příkopu podél ulice Petřkovická) 

 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6901 ÚZ 3590 .............................................  o  389 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3745 pol. 6122, org. 1100028000000, ÚZ 3590.........  o  389 tis. Kč 

(Nové vánoční osvětlení v MO Petřkovice) 

 

- sníží investiční výdaje na § 6171, pol. 6121 ÚZ 3595 ...............................................  o  57 tis. Kč 

- zvýší investiční výdaje na § 3111 pol. 6121, org. 1100018000000, ÚZ 3595...........  o  57 tis. Kč 

(Rozšíření kapacity MŠ – inženýrské činnosti – obstarání dokladů pro společné řízení) 

 

- sníží běžné výdaje na § 6409, pol. 5901 ....................................................................  o  10  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na §  6171 pol. 5137 ...................................................................  o  10  tis. Kč 

(Notebook + dokovací stanice pro finanční účetní) 

553/46 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ivany Bodžárové, O.-Petřkovice, ze dne 25. 9. 2020, o pronájem části pozemku parc. č. 

1434/4 o výměře 30 m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako odstavné stání pro dva 

osobní automobily 

 

b) rozhodla, 

že nemá záměr  pronajmout část pozemku parc. č. 1434/4 o výměře 30 m
2 

v kat. území Petřkovice 

u Ostravy 



 - 2 - 

 

 

 

 

554/46 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Pavla Kukučky, O.-Petřkovice, ze dne 22. 9. 2020, o pronájem části pozemku parc. č. 

604/1 o výměře 40  m
2 

v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem uskladnění stavebního 

materiálu pro stavbu obytného domu parc. č. 606 

 

b) rozhodla, 

o záměru  pronájmu části pozemku parc. č. 604/1 o výměře cca 40 m
2 

v kat. území Petřkovice u 

Ostravy  

555/46 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost  majetkového odboru MMO ze dne 15.9. 2020 o vyslovení souhlasu s odejmutím 9 

zastávkových přístřešků MHD ze svěřeného majetku městskému obvodu Petřkovice, za účelem 

sjednocení vzhledu, vybavenosti a následnou  správu jedním subjektem (Dopravní podnik Ostrava 

a.s.) 

 

b) nesouhlasí  

s majetkovým převodem těchto zastávkových přístřešků MHD z dispozice městského obvodu 

Petřkovice do dispozic statutárního města Ostrava 

 

c) rozhodla 

o vyslovení nesouhlasu s odejmutím 9 zastávkových přístřešků MHD ze svěřeného majetku 

městskému obvodu Petřkovice 

556/46  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ 

Distribuce, a.s., ze dne 15.9. 2020, o vyjádření ke stavbě „Ostrava-Petřkovice 1454-22, DTS, 

NNk; jedná se o podzemní přípojku NN podél komunikace Petřkovická i na pozemku parc. č. 

1942/10, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s realizací stavby Ostrava-Petřkovice 1454-22, DTS, NNk, na pozemku parc. č. 1942/10, k. ú. 

Petřkovice u Ostravy (chodník podél komunikace Petřkovická), s podmínkou, že bude vybudován 

nový chodník 

557/46 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Mgr. Jaroslava Hlatkého, MBA, Ostravice, který na základě plné moci zastupuje 

stavebníka paní Blanku Holleschovou, Ostrava-Petřkovice o souhlas: 

- vlastníka sousedního pozemku parc. č. 440/12 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Hlučínská 

s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu, parc. č. 440/11, 440/4 k. ú. 

Petřkovice u Ostravy“; 

- s uložením vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 1906/3 a kanalizační přípojky v pozemku 

parc. č. 440/12 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy; 

-  se sjezdem na pozemek parc. č. 440/12 v kat. území Petřkovice u Ostravy; 

-  pro provedení nové zpevněné plochy z hutněného štěrku s propustkem 

 



 - 3 - 

 

b) souhlasí  

s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu, parc.č.440/11, 440/4 k. ú. Petřkovice 

u Ostravy“ 

 

c) zmocňuje  

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

 

d) souhlasí 

se sjezdem na pozemek parc. č. 440/12 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

e) souhlasí 

s provedením nové zpevněné plochy z hutněného štěrku s propustkem s podmínkou, že zpevněná 

plocha bude provedena na vlastní náklady stavebníka 

 

f) souhlasí 

s uložením a provedením vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 1906/3 a kanalizační přípojky 

v pozemku parc. č. 440/12 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že po provedení 

budou pozemky uvedeny do původního stavu 

 

g) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

paní Blankou Holleschovou, která se týká uložení a provedení 

vodovodní, kanalizační přípojky a zpevněné plochy (obratiště) na pozemcích parc. č. 1906/3, 

440/12 a 440/13 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

h) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu  

558/44  Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost pana Ing. Daniela Kozla, Kravaře, který na základě plné moci zastupuje stavebníky Mgr. 

Filipa a Pavlu Krakovkových, Ostrava-Petřkovice, o souhlas: 

-  vlastníka sousedního pozemku parc. č. 1918 v k.ú. Petřkovice u Ostravy, ul. Jahodová 

s umístěním a realizací stavby „Rodinný dům-novostavba vč. přístřešku, skladu, terasy, přípojek 

a rozvodů IS, zpevněných ploch a oplocení“; 

-  s rekonstrukcí zpevněné plochy sjezdu, ul. Jahodová o ploše 3 m
2 

na pozemku parc.                   

č. 1918 v kat. území Petřkovice u Ostravy; 

 - s uložením vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1918 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s umístěním a realizací stavby „Rodinný dům-novostavba vč. přístřešku, skladu, terasy, přípojek a 

rozvodů IS, zpevněných ploch a oplocení“ 

 

c) zmocňuje  

starostu k podpisu Souhlasu vlastníka sousedního pozemku 

 

d) souhlasí 

s rekonstrukcí zpevněné plochy sjezdu, ul. Jahodová o ploše 3 m
2 

na pozemku parc. č. 1918 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že zpevněná plocha bude provedena na vlastní náklady 

stavebníků 

 

 



 - 4 - 

 

 

 

 

 
 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

e) souhlasí 

s uložením a provedením vodovodní přípojky a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 1918 

v kat. území Petřkovice u Ostravy s podmínkou, že po provedení bude proveden nový asfaltový 

povrch v celé šířce vozovky a 1 m na každou stranu přípojky 

 

f) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice a 

Mgr. Filipem a Pavlou Krakuvkovými, která se týká uložení a provedení vodovodní, kanalizační 

přípojky na pozemku parc. č. 1918 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

g) zmocňuje 

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést umístit a provést stavbu pro provedení  

559/46 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh novely OZV č.5/2017 o nočním klidu, kterou je snaha o aktualizaci seznamu akcí doposud 

uvedených v příloze OZV o nočním klidu, který zaslal odbor vnitřních věcí MMO  dne 23.9. 2020 

k připomínkování 

 

b) nemá námitek  

k návrhu nově připravované OZV č.5/2017 o nočním klidu 

 

c) navrhuje 

ponechat v nově připravované OZV stávající akci uvedenou v příloze OZV č. 5/2017 a to: 

Petřkovický Bigboš – červen 

560/46 Rada městského obvodu 

a) rozhodla  

o změně Nájemní smlouvy na pronájem prostor určených k podnikání ze dne 15.12. 2016, mezi 

SMO, MOb Petřkovice a společností STARÉ NÁDRAŽÍ s.r.o., IČ 07501480, jednatel Kamil 

Tešnar,  předmětem změny je prodloužení nájmu na 5 let s účinností od 1.11. 2020 do 31.10. 2025 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 5 k této nájemní smlouvě, tímto dodatkem se prodlužuje doba 

nájmu 

561/46 Rada městského obvodu 

a) souhlasí  

se spolufinancováním nákladů na zpracování projektové dokumentace záměru FC ODRA 

Petřkovice z.s. – „Výstavba nového zázemí a rekonstrukce areálu FC ODRA Petřkovice“,  ve výši 

50% z celkových předpokládaných nákladů; předpokládané náklady na PD činí 2 mil. Kč; tento 

souhlas bude přílohou žádosti o investiční dotaci na MŠMT, resp. NSA, kterou podává FC ODRA 

Petřkovice z.s. 


